
Využití LMS Moodle pro 
potřeby vzdělávání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti

Martin Hájek



2

• vznik v 2017 oddělením od NBÚ,

• gestor kybernetické bezpečnosti

• ústřední správní orgán pro oblast kybernetické bezpečnosti (včetně

utajovaných informací v oblasti informačních a komunikačních systémů a

kryptografické ochrany),

• působnost je dána zákonem o kybernetické bezpečnosti a zákonem o

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.

Představení NÚKIB



3

Primární cílová skupina

• Pracovníci státní správy a samosprávy

• Zaměstnanci strategických podniků

• Entity podle ZKB a NIS

• IT odborníci

Sekundární cílová skupina

• Pedagogové a žáci na všech stupních školského systému od MŠ po VŠ

• Pracovníci prevence – škola i Policie ČR

• Senioři a osoby zvlášť zranitelné v kyberprostoru

Kdo jsou naše cílové skupiny?



4

Proč to celé děláme?



5

Osvětový portál NÚKIB

https://osveta.nukib.cz/



6



Průvodce portálem

ODPOVÍDÁ NA OTÁZKY

• Jaké kurzy nabízíme?

• Jak se registrovat z pohledu instituce a jednotlivce?

• Jak se přihlásit do portálu?

• Jak na nefunkční heslo?

• Jak a kde získat certifikát o absolvování kurzu?

• FAQ

7



8



9



Informace o kurzu:

● 4. verze kurzu

● víc než 25 000 uživatelů za rok

● závěrečný test & certifikát o absolvování

Okruhy kurzu:

● Hesla a přihlašování

● Uzamykání zařízení

● Sociální inženýrství

● Důvěryhodná komunikace

● Škodlivé soubory

● Ochrana zařízení

● Stahování aplikací

● Připojení a soukromí

10



11



Informace o kurzu:

● 3. verze kurzu

● víc než 450 uživatelů za rok

● seznámení s Vyhláškou

o kybernetické bezpečnosti

● interaktivní učebnice & workshop

● závěrečný test & certifikát o absolvování

12



Osvětová stránka:

● Přesměrování: nis2.nukib.cz

● Pro IT odborníky, právníky a další osoby, 

které zastávají některou z rolí podle ZKB 

a NIS

● Informace o nově chystané evropské 

směrnici

● Přístup pro veřejnost

● Od začátku zveřejnění přes 22 000 

přístupů

● Rozdělení na další podstránky
13



Informace o našem chystaném festivalu:

● Přesměrování: Fbifest.cz

● Určeno pro více cílových skupin

● Informace o chystaných akcích, 

přednáškách a workshopech

● Nastaven přístup pro hosty

14



Anti-phishingový modul

Informace o modulu:

• V konkrétním období po absolvování kurzu může přijít zaměstnanci testovací 

phishingový mail.

• Rozmezí pro zaslání se určuje ode dne, kdy uživatel absolvoval kurz.

• Maily jsou obecné a veškeré odkazy vedou na vzdělávací stránku k phishingu.

• Výsledný report – otevření a rozkliknutí e-mailu.

• Pro tyto potřeby je nutné uzavřít smlouvu.

15



Děkuji za pozornost

16


